[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2012 г.

 №  1597
пгт. Забайкальск

О введении на территории муниципального  района «Забайкальский район» режима «Повышенная готовность»

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края от 26.12.2012г., протокол № 50, решением заседания оперативного штаба КЧС и ОПБ муниципального района «Забайкальский район» от 28 декабря 2012 г., протокол № 3, в связи с понижением на территории Забайкальского района температур наружного воздуха и подготовкой к безаварийному функционированию объектов жизнеобеспечения  в период новогодних праздничных дней с 30 декабря 2012г. по 08 января 2013 года, на основании ст.ст. 25, 26, 28 Устава муниципального района «Забайкальский район»,  постановляю:
1. Ввести на территории муниципального района «Забайкальский район» режим функционирования звена территориальной подсистемы РСЧС «Повышенная готовность» с 29 декабря 2012 года.

2. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений:

2.1. Привести силы и средства в режим функционирования «Повышенная готовность», организовать круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов управления;

2.2. Принять меры по обеспечению пожарной безопасности объектов, задействованных в проведении Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий (уточнение алгоритма действий подразделений добровольной пожарной охраны при сообщении о пожаре и принятии мер по его локализации, обеспечение противопожарным инвентарем, емкостями с песком, оборудование мест для забора воды от источников естественного и  искусственного водоснабжения и др.);

2.3. В срок до 30 декабря  2010г. осуществить проверку готовности к работе аварийно-восстановительных бригад, наличия и состояния резервных источников автономного электроснабжения, оборудования и материалов, необходимых для выполнения аварийно-восстановительных работ;

2.4. Обо всех аварийных и чрезвычайных ситуациях незамедлительно информировать Единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального района.

3. Управлению жизнеобеспечения Администрации муниципального района (Емельянов Е.А.) совместно с Главами поселений муниципального района организовать безаварийную работу объектов жизнеобеспечения.

4. Отделу МТО администрации муниципального района (Якимова Е.И.) обеспечить бесперебойное снабжение углем котельных школ района, провести инструктажи с водительским составом администрации на время Новогодних и Рождественских праздников.

5. ЕДДС муниципального района «Забайкальский район» (Безклепная О.Е.):

5.1. Обеспечить ежедневный сбор и проведение  анализа  информации с целью оценки оперативной обстановки и организации возможного оперативного реагирования.

6. Настоящее постановление официально опубликовать в информационном вестнике администрации муниципального района «Забайкальский район» Забайкальское обозрение.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

                     С.К.Васильев